O

2016 8 Vol. 18

X ) l

　5月24日（火）に「平成28年度第12期通常総会」が出席者36名、委任状3名にて開催され「平成27年度事業報告」「平成27年度
会計決算」及び「平成 28年度事業計画」「平成 28年度会計予算」のいずれも賛成多数で承認されました。

第12期通常総会報告

平成 27年度事業報告
①子どもや子育て中の人たちが「自分らしく生きる応援」について、各ひろばでいろいろな取り組みが行われた。
　「地域交流まつり」「幼稚園、保育園座談会」「ぐるぐるリサイクル」などはひろば利用者の中での自主的に企画をたてて実現。

②子ども・子育てに関しての理解者を増やす活動については、新たなネットワークが増え、市内のイベントに参加。
　市と協働で行った「ママパパ学級」「赤ちゃん教室」をひろば内で開催することができた。また新たに「中学生と乳幼児の
   ふれあい体験」が近隣の中学校で実現。かなりの成果をあげたと実感。

③法人の運営・組織作りの強化では、スタッフのスキルアップ研修や運営のコンサルティングを受ける機会をいただき、
    今後のマネジメント力、キャリア形成に大いに役立った。

平成 28年度活動目標
ハーモニーの活動の中心である「子育ち・子育て活動」を通して主に次の事業に取り組む
①妊娠期、乳児期からのアプローチ…　ママパパ学級、赤ちゃん教室の拡大など
②中高生支援の充実…　野菊野食堂の地域連携、根木内中学校ふれあい体験など
③自然遊びの拡充…　森のこども館、公園遊び、みんなでおさんぽなど

また、昨年度に引き続き、子ども・子育ての理解者を増やすために次の事業を強化する
①広報活動の充実　②会員、ボランティアの拡大　③ネットワーク、交流活動の拡充など

X ) l

◆ 会員募集 ◆

                            　今年度も3か月を過ぎ、あっという間

　　　　　　　　に 夏がやってきました。今年はとて

　　　　　　　　も 暑い夏の予感です。ハーモニーとし

　　　　　　　　てあちこちでイベントに参加します。

　　　　　　　　体調管理に気をつけながら子どもと

　　　　　　　一緒に楽しみたいと思っています。

　さて、昨年度の事業も無事終えることができ、第12期総会を迎えることができました。これも会員のみなさんをはじめ、

たくさんの人に支えられていることに感謝いたします。私が理事長に就任して5年、最初はうまくやれる自信がなく法人全体

を考えることに戸惑いがたくさんありました。一年一年みなさんに助けられ育てていただき、少しずつですが自信がついてき

たように感じます。日々活動に追われてはいますが、目の前の子どもや子育て家庭と向き合っていく中で、私たちがやれるこ

と、私たちでしかやれないことを探りながら今年度もみなさんと一緒に事業を進めてまいりたいと思いますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。

◆ 総会を終えて ◆　理事長　石田 尚美

編集後記

事業や運営の詳しい内容に関しては
■ボランティアとして参加ご希望の方
　特技を生かした活動やスタッフの補助など、ボランティアとして活動して見たい方はお気軽にお電話、ＦＡＸまたはホーム
ページからお問い合わせください。

ハーモニーの活動に参加してくださる方、活動の手伝いをしてくださる方を個人・団体で募集しています。

～子育て家庭と地域社会の架け橋に～ ～多彩なスタッフ、多様な子育て支援を実現～

http://matsudoor.com/

～地域と連携し切れ目のない子育て支援を～

～地域に根差した “わたしの” ひろば～

８月から生まれ
変わります！

【工作材料】 【野菊野塾】

【野菊野食堂】
【こどもの国ボランティア】

根木内中学校ふれあい体験を行いました

～今年度も各事業がんばっています～

新生児の古着などを集めています。
各事業所のコーディネーターまで
ご連絡ください。

O

2016 8 Vol. 18

X ) l

　5月24日（火）に「平成28年度第12期通常総会」が出席者36名、委任状3名にて開催され「平成27年度事業報告」「平成27年度
会計決算」及び「平成 28年度事業計画」「平成 28年度会計予算」のいずれも賛成多数で承認されました。

第12期通常総会報告

平成 27年度事業報告
①子どもや子育て中の人たちが「自分らしく生きる応援」について、各ひろばでいろいろな取り組みが行われた。
　「地域交流まつり」「幼稚園、保育園座談会」「ぐるぐるリサイクル」などはひろば利用者の中での自主的に企画をたてて実現。

②子ども・子育てに関しての理解者を増やす活動については、新たなネットワークが増え、市内のイベントに参加。
　市と協働で行った「ママパパ学級」「赤ちゃん教室」をひろば内で開催することができた。また新たに「中学生と乳幼児の
   ふれあい体験」が近隣の中学校で実現。かなりの成果をあげたと実感。

③法人の運営・組織作りの強化では、スタッフのスキルアップ研修や運営のコンサルティングを受ける機会をいただき、
    今後のマネジメント力、キャリア形成に大いに役立った。

平成 28年度活動目標
ハーモニーの活動の中心である「子育ち・子育て活動」を通して主に次の事業に取り組む
①妊娠期、乳児期からのアプローチ…　ママパパ学級、赤ちゃん教室の拡大など
②中高生支援の充実…　野菊野食堂の地域連携、根木内中学校ふれあい体験など
③自然遊びの拡充…　森のこども館、公園遊び、みんなでおさんぽなど

また、昨年度に引き続き、子ども・子育ての理解者を増やすために次の事業を強化する
①広報活動の充実　②会員、ボランティアの拡大　③ネットワーク、交流活動の拡充など

X ) l

◆ 会員募集 ◆

                            　今年度も3か月を過ぎ、あっという間

　　　　　　　　に 夏がやってきました。今年はとて

　　　　　　　　も 暑い夏の予感です。ハーモニーとし

　　　　　　　　てあちこちでイベントに参加します。

　　　　　　　　体調管理に気をつけながら子どもと

　　　　　　　一緒に楽しみたいと思っています。

　さて、昨年度の事業も無事終えることができ、第12期総会を迎えることができました。これも会員のみなさんをはじめ、

たくさんの人に支えられていることに感謝いたします。私が理事長に就任して5年、最初はうまくやれる自信がなく法人全体

を考えることに戸惑いがたくさんありました。一年一年みなさんに助けられ育てていただき、少しずつですが自信がついてき

たように感じます。日々活動に追われてはいますが、目の前の子どもや子育て家庭と向き合っていく中で、私たちがやれるこ

と、私たちでしかやれないことを探りながら今年度もみなさんと一緒に事業を進めてまいりたいと思いますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。

◆ 総会を終えて ◆　理事長　石田 尚美

編集後記

事業や運営の詳しい内容に関しては
■ボランティアとして参加ご希望の方
　特技を生かした活動やスタッフの補助など、ボランティアとして活動して見たい方はお気軽にお電話、ＦＡＸまたはホーム
ページからお問い合わせください。

ハーモニーの活動に参加してくださる方、活動の手伝いをしてくださる方を個人・団体で募集しています。